МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

от «_25__»__03__2015г.
               №_318__
                                       г. Элиста

Об итогах  третьего этапа  республиканской олимпиады
школьников  по технологии УДЕ академика  РАО  П.М. Эрдниева
     В соответствии с Положением о республиканской олимпиаде школьников по технологии УДЕ академика РАО П.М. Эрдниева, утвержденным приказом Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия  от 18.11.2011г. № 988 (с изменениями от 12.01.2015 г. №1),  20 марта  2015 года на базе МБОУ «СОШ №12» г.Элисты   была проведена  седьмая  по счету  республиканская  олимпиада  школьников по технологии УДЕ академика РАО П.М. Эрдниева (далее-олимпиада) среди обучающихся 4-11 классов.
    Методической комиссией  своевременно были   разработаны  задания, требования и рекомендации по проведению олимпиады.  30 января 2015 года  состоялся первый  этап олимпиады, в котором приняло участие свыше 2000 обучающихся, 24 февраля  2015 года – второй  этап олимпиады, в котором приняло участие свыше 700 обучающихся. В третьем этапе олимпиады приняло  участие  122  обучающихся.
      В соответствии с квотой победителей и призеров третьего этапа олимпиады, утвержденной приказом Министерства образования и науки Республики Калмыкия  от 20.03.2015г. № 292,  определены  7 победителей и 25 призеров олимпиады. Оргкомитетом олимпиады было рассмотрено 6 апелляций, из которых 3 были удовлетворены. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность Министерства образования и науки Республики Калмыкия  за активное участие в  проведении олимпиады:
Эрдниеву Б.П., профессору ФГБОУ ВПО «КГУ»;
Очировой И.Б., директору БУДОРК «РЦДТ»;
Гедерим М.А., директору МБОУ «СОШ №12» г.Элисты.
2. Утвердить прилагаемый состав  победителей и призеров олимпиады.
3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием г.Элисты, Сарпинского, Кетченеровского, Яшкульского, Ики-Бурульского и Лаганского районов (Мушаев И.М., Бойко Г.А., Бургуева И.А., Васлиева Т.Т., Лиджиев М.А., Логаев Ю.У.)  рассмотреть вопрос о поощрении  педагогических работников, подготовивших победителей и призеров олимпиады.
4. Контроль  за исполнением настоящего приказа  возложить на Питкиеву Т.И.,  заместителя Министра.

Министр образования и науки
Республики Калмыкия                                                                                   Н.Г. Манцаев
Приложение

к приказу Минобрнауки РК

 от «_25__»_03___2015г.

 №_318__

Состав победителей и призеров  третьего  этапа республиканской олимпиады школьников по
 технологии УДЕ академика  РАО П.М. Эрдниева в 2014-2015 учебном году

	4 класс

	№
	ФИО  обучающегося
	класс
	ОУ
	ФИО учителя
	Место

	1.
	Бембеева Даяна Ивановна
	4
	МБОУ «Калмыцкая национальная гимназия имени А.Ш.Кичикова» г.Элисты
	Манджиева Светлана Алексеевна
	победитель

	2.
	Вдовенко Влад Михайлович
	4
	МБОУ «Кетченеровская  многопрофильная гимназия им.Х.Косиева» Кетченеровского района
	Зодбаева Мария Григорьевна
	призер

	3.
	Хейчиев Дамир Няминович
	4
	МКОУ «Тугтунская СОШ» Кетченеровского района
	Манджиева Надежда Дорджиевна
	призер

	4.
	Гогаев Бадма Михайлович
	4
	МБОУ «СОШ№3 имени Сергиенко Н.Г.» г.Элисты
	Шургучиева Эльвира Лавриновна
	призер

	5.
	Гиляндиков Баир Эрдниевич
	4
	МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева» Ики-Бурульского района
	Местеева Саглара Лиджиевна
	призер

	6.
	Лиджиев Дмитрий Эдурдович
	4
	МКОУ «Чолун-Хамурская СОШ»
Ики-Бурульского района
	Зулаева Александра Ивановна
	призер

	7.
	Корняков Санан Арсланович
	4
	МБОУ «СОШ №3 имени Сергиенко Н.Г.» г.Элисты
	Шургучиева Эльвира Лавриновна
	призер

	8.
	Надвидов Максим Николаевич
	4
	МБОУ «СОШ №23» г.Элисты
	Шургучиева Эльвира Лавриновна
	призер

	5 класс

	9.
	Эрдниева Эвелина Арслановна
	5
	МБОУ «Элистинская многопрофильная гимназия личностно ориентированного обучения и воспитания»
	Мацакова Светлана Владимировна
	победитель

	10.
	Менкубушаев Виктор Александрович
	5
	МКОУ «Лаганская СОШ №3» Лаганского района
	Хожахметова Марфа Утигеновна
	призер

	11.
	Манджиев Улан Викторович
	5
	МБОУ «Элистинская классическая гимназия»
	Очирова Игорь Васильевич
	призер

	12.
	Яванов Наран Бадмаевич
	5
	МБОУ «Элистинская многопрофильная гимназия личностно ориентированного обучения и воспитания»
	Мацакова Светлана Владимировна
	призер

	13.
	Панасенко Виктория Владимировна
	5
	МКОУ «Садовская СОШ №1» Сарпинского района
	Скворцова Наталья Викторовна
	призер

	6 класс

	14.
	Артаева Альвина Валерьевна
	6
	МБОУ «Элистинская многопрофильная гимназия личностно ориентированного обучения и воспитания»
	Оконова Наталья Эрендженовна
	призер

	7 класс

	15.
	Сангаджи-Гаряева Айса Джангаровна
	7
	МБОУ «СОШ №20» г.Элисты
	Бадмаева Светлана Юрьевна
	победитель

	16.
	Манджиева Анна Романовна
	7
	МБОУ «Элистинская классическая гимназия»
	Дорджиева Нина Николаевна
	призер

	17.
	Очиров Адъян Саналович
	7
	МБОУ «СОШ №18 им. Б.Б. Городовикова» г.Элисты
	Шоводаева Алевтина Николаевна
	призер

	18.
	Эрдниев Пюрвя Данзанович
	7
	МБОУ «Элистинская многопрофильная гимназия личностно ориентированного обучения и воспитания»
	Мацакова Светлана Владимировна
	призер

	8 класс

	19.
	Шерстобитов Андрей Сергеевич
	8
	МБОУ «Элистинский лицей»
	Лиджиева Нина Очировна
	победитель

	20.
	Бадмаев Бадма Надвидович
	8
	МБОУ «Элистинский лицей»
	Лиджиева Нина Очировна
	призер

	9 класс

	21.
	Акугинова Виктория Петровна
	9
	МБОУ «Элистинский лицей»
	Лиджиева Нина Очировна
	победитель

	10 класс

	22.
	Шпитько Егор Викторович
	10
	МБОУ «Элистинский лицей»
	Джеева Александра Борисовна
	победитель

	23.
	Четырев Василий Анатольевич
	10
	МБОУ «Элистинский лицей»
	Джеева Александра Борисовна
	призер

	24.
	Бабаков Вадим Валерьевич
	10
	МБОУ «Элистинский лицей»
	Джеева Александра Борисовна
	призер

	25.
	Педерова Анжелика Аркадьевна
	10
	МБОУ «Элистинский лицей»
	Джеева Александра Борисовна
	призер

	26.
	Первенов Эдуард Эрдниевич
	10
	МБОУ «Элистинский лицей»
	Джеева Александра Борисовна
	призер

	27.
	Бюрчиев Эренцен Зольванович
	10
	МБОУ «Элистинский лицей»
	Джеева Александра Борисовна
	призер

	28.
	Манджиева Мария Цевгяевна
	10
	МБОУ «Элистинская многопрофильная гимназия личностно ориентированного обучения и воспитания»
	Яванова Светлана Сангаджиевна
	призер

	29.
	Окунов Эрдни Наранович
	10
	МБОУ «Гашунская СОШ им. Очирова А.В.» Яшкульского района
	Бегисова Галина Бембеевна
	призер

	11 класс

	30.
	Кокшунов Лиджи Васильевич
	11
	МБОУ «Элистинский лицей»
	Волкова Елена Михайловна
	победитель

	31.
	Сенглеева Юлия Владимировна
	11
	МБОУ «Элистинский лицей»
	Волкова Елена Михайловна
	призер

	32.
	Бадма-Халгаев Давид Анатольевич
	11
	МБОУ «Элистинская многопрофильная гимназия личностно ориентированного обучения и воспитания»
	Брюханова Вера Александровна
	призер

Лист рассылки к приказу МО и Н РК   от  «____» ________2015 года      №___

1. В муниципальные органы управления образованием  (14 шт.)

2. РЦДТ (1шт.)
3. КРИПКРО(1шт.)
4. Эрдниеву А.Б., главному специалисту (1 шт.)

ИТОГО:  17 шт.